Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051300125

125

Nº 89, quinta-feira, 13 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE
EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 146930 SEI HCPA 23092.003527/2021-42 - RENOVAÇÃO SISTEMA
VIDEOFARMA SIMPRO 2021
Contratado: SIMPRO PUBLICAÇÕES E TELEPROCESSAMENTO LTDA - CNPJ:
52.704.921/0001-39 - R$ 7.560,00
Fundamento Legal: Art. 30, Caput da Lei nº 13.303/16 e Art. 82, Caput, do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos do HCPA.
Fonte: 6153000000 Natureza da Despesa: 349039 Programa de trabalho:
103025018858500439999
Autorização: 11/05/2021 por Simone Dalla Pozza Mahmud- Coordenadora de
Suprimentos
Ratificação: 12/05/2021 por Profª Nadine Oliveira Clausell- Diretora-Presidente

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 146867 SEI HCPA 23092.004093/2021-06 - AQUISIÇÃO DE INSUMOS
GAMBRO
Contratado: BAXTER HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 49.351.786/0009-38 - R$ 8.943,72
Fundamento Legal: Art. 30, inciso I da Lei nº 13.303/16 e Art. 82, inciso I, do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos do HCPA.
Fonte: 6153000000 Natureza da Despesa: 349030 Programa de trabalho:
103025018858500439999
Autorização: 11/05/2021 por Simone Dalla Pozza Mahmud- Coordenadora de
Suprimentos
Ratificação: 12/05/2021 por Profª Nadine Oliveira Clausell- Diretora-Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO Nº 0506369 AO CONTRATO Nº 0244101, firmado
em 10/05/2021. Objeto: adequação à Lei Geral de Proteção de Dados, Lei nº
13.709/2018; Expediente nº: 143238 SEI HCPA 23092.209604/2019-51; Contratante,
Hospital de Clínicas de Porto Alegre e, Contratado, FUNDAÇÃO DE APOIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - FAURGS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Órgão Superior: Ministério da Educação
Órgão Subordinado: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Unidade Gestora: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Nº do Aditivo: QUARTO TERMO DE ADITAMENTO Nº 0512177 AO CONTRATO Nº
311727
Contratada: T.E.M EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA
CNPJ: 10.957.507/0001-91
Fonte n°: 6153000100; Grupo da Despesa n°: 349039; Programa de Trabalho n°
10.302.2015.8585.0043.99
Fundamento Legal: Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016, sujeitando-se, subsidiariamente
às disposições da Lei nº 10.520/2002 de 17/07/2002, pela Lei nº 12.846/2013, de 1º de
agosto de 2013, pelo Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, pelo Decreto n. 8.538, de
06/10/2015 e pela Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR

DIRETORIA DE GESTÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

COORDENAÇÃO DE SUPRIMENTOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2021

O pregoeiro da Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior - CAPES torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico
nº 07/2021, que teve por objeto a aquisição de Serviços Gráficos, homologado em
favor das empresas: RB COMUNICACAVISUAL EIRELI, BUD CRUZ EIRELI, GRAFICA
EDITORAFORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F& F, OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL
LTDA,EDICLEITON BARROS DE SANTANA,LISANDRO TAVARES DE SOUSA EIRELI, GDD
EDITORA GRAFICA LTDA, pelo valor global de R$ 249.018,20(duzentos e quarenta e
nove mil dezoito reais e vinte centavos), conforme processo administrativo nº
23038.016666/2020-18.

LUCAS JOSIJUAN ABREU BACURAU

(SIDEC - 12/05/2021) 154003-15279-2021NE800042

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 154003

Nº Processo: 23038018958202087. Objeto: Aquisição de bens de TIC, descritos na
tabela a seguir, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Termo de Referência para atender as necessidades da Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - Capes.. Total de Itens Licitados: 9.
Edital: 13/05/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Setor
Bancário Norte Quadra 02 Bloco l Lote 06, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/154003-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 13/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
26/05/2021 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCAS JOSIJUAN ABREU BACURAU
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/05/2021) 154003-15279-2021NE800042

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - UG/Gestão: 154003/15279

Objeto: Cooperação entre os partícipes para execução do Programa de Demanda Social, segundo as normas contidas em seu regulamento vigente, no âmbito da Ação 0487 -

Concessão de Bolsas de Estudo no Ensino Superior, integrante do Programa de Governo 5013 - Educação Superior - Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão - Data

de Assinatura: 06/05/2021. Vigência: 06/05/2021 até 28/02/2022. Signatários - pela CAPES: Genoseinia Maria da Silva Martins - Diretora de Programas e Bolsas no País e pela

Instituição, seu representante legal.

. Instituição CNPJ Processo Representante Legal

. UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 06.740.864/0001-26 23038.004332/2021-74 FRANCISCO DO O LIMA JUNIOR

. UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA 78.680.337/0001-84 23038.004257/2021-41 ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER

. FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO -UPE 11.022.597/0001-91 23038.004245/2021-17 PEDRO HENRIQUE DE BARROS FALCÃO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 34.023.077/0001-07 23038.004239/2021-60 RICARDO SILVA CARDOSO

. UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA 05.012.896/0001-42 23038.004201/2021-97 SALETE PAULINA MACHADO SIRINO

. FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA 09.341.233/0001-22 23038.004140/2021-68 ROBERLAINE RIBEIRO JORGE

. UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL- USCS 44.392.215/0001-70 23038.004320/2021-40 LEANDRO CAMPI PREARO

. FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALEDO SÃO FRANCISCO 05.440725/0001/14 23038.004202/2021-31 PAULO CESAR FAGUNDES NEVES

Nota de Empenho: 2021NE503900 04/01/2021
Data da Assinatura: 11/05/2021
Nº do Processo: 143201 SEI HCPA 23092.203816/2020-69
Objeto do Aditivo: Tem por finalidade, Prorrogar a vigência do contrato nº 311727, por
mais 12 meses, a partir de 02 de junho de 2021; Alterar o Gestor do contrato para
Alexandre Oliveira Nitzke - Chefe Seção de Transportes e o fiscal para a Comissão de
Fiscalização de Contratos de Serviços. Continuam válidas as demais cláusulas do contrato
básico e aditivos que não colidirem com as deste TERMO.
Signatários: Pela Contratante: Profª Nadine Oliveira Clausell, Diretora-Presidente; Pela
Contratada: Senhor Anderson Goes Vasconcellos CPF: 000.324.370-21.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Genoseinia Maria da Silva Martins - Diretora
de Programas e Bolsas no País, pelo beneficiário (a).
. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vigência Data da Assinatura:
. IZABEL CRISTINA RIEGEL VIDOTTI MIYATA 562562480-15 23038.006541/2019-38 PROEX 509/2019 DE:31/03/2022 PARA: 03/05/2021 04/05/2021

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 154039 - FUAM

Nº Processo: 23105.012816/2020-65.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Contratação de serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação, de serviços de telefonia, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.248/1991, Decreto
nº 7.892/2013, Decreto nº 9.507/2018, Decreto nº 7.174/2010, IN SGD/ME nº 01/2019
e IN SEGES/MPDG nº 05/2017 e suas alterações. Vigência: 11/05/2021 a 11/11/2023.
Valor Total: R$ 78.151,50. Data de Assinatura: 11/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2021).

EDITAL Nº 12, DE 12 DE MAIO DE 2021
REABERTURA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 10/2021

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna pública, para conhecimento

dos interessados, a REABERTURA de inscrições do Edital nº 010, de 22 de abril de 2021,

publicado no DOU em 23 de abril de 2021, referente ao PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO REMOTO destinado à contratação de PROFISSIONAIS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM DE SINAIS, em caráter temporário, para atender

demandas de Unidades Acadêmicas do Interior.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051300126

126

Nº 89, quinta-feira, 13 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

1. DA REABERTURA DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam reabertas as inscrições do Edital nº 010/2021, para as seguintes Unidades Acadêmicas:

. QUADRO DE VAGAS

. Cargo Local Unidade Carga Horária Remuneração Vagas

. Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais -
Nível Superior

Coari ISB 40h R$ 4.180,66 1

. Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais -
Nível Superior

Parintins I C S EZ 40h R$ 4.180,66 1

1.2. As inscrições poderão ser realizadas exclusivamente pela internet no endereço eletrônico da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGESP) da UFAM,
<http://progesp.ufam.edu.br/>, em dias e horários disponíveis no anexo I.

1.3. O valor da taxa de inscrição será de R$ 90,00 (noventa reais).
2. DA PROVA PRÁTICA REMOTA
2.1 A prova didática será um Procedimento apenas Síncrono, com a presença de candidatos e demais interessados (ouvintes). Cada candidato com pedido de inscrição

homologado participante da prova didática possuirá uma "sala" na plataforma virtual previamente estabelecida pela Banca Examinadora.
3. DA PROVA DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL:
3.1. A prova de títulos será um Procedimento Síncrono sem a presença de candidatos, ou seja, deve ocorrer entre os membros da Banca Examinadora e sem a presença de

candidatos e público externo e terá caráter meramente classificatório.
4. DA DEVOLUÇÃO DO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO
4.1 A importância recolhida, relativa à inscrição, não será devolvida em hipótese alguma, salvo em caso de cancelamento do processo seletivo, exclusão da vaga ofertada ou em

razão de fato atribuível exclusivamente à Administração Pública.
5. FICAM MANTIDAS TODAS AS DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL Nº 010, de 22 de abril de 2021.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA
Presidente do Conselho Diretor

ANEXO I - Cronograma das Atividades relativas à reabertura de inscrição

. Atividades relativas à inscrições, isenções e demais solicitações à Progesp (considerar o horário Manaus)

. Publicação do Edital de Reabertura Até 13/05/2021

. Período para solicitação do pedido de Isenção da Taxa de Inscrição no endereço eletrônico:
http://progesp.ufam.edu.br/

10h do dia 17/05/2021 até às 17h do dia 18/05/2021

. Resultado da Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição (deferidos e indeferidos). Até 10h de 19/05/2021

. Período de inscrição - preenchimento da Ficha de Inscrição no site:
http://progesp.ufam.edu.br/

Das 10h do dia 19/05/2021 até as 17h do dia 21/05/2021

. Prazo final para pagamento da taxa de inscrição Até 24/05/2021

. Período de inscrição para os candidatos que tiveram pedido de isenção deferido.
Preenchimento da Ficha de Inscrição no site http://progesp.ufam.edu.br/ na opção

I S E N T O.

Das 10h do dia 19/05/2021 até as 17h do dia 21/05/2021

. Atendimento Específico para inclusão do Nome Social Das 10h do dia 19/05/2021 até as 17h do dia 21/05/2021

. Período para solicitação de Condição Especial, pessoa com deficiência (PcD) Das 10h do dia 19/05/2021 até as 17h do dia 21/05/2021

. PREVISÃO para publicação da homologação preliminar das inscrições Até 12h (meio dia) 27/05/2021

. Interposição de recursos relativos à homologação das inscrições Até 12h (meio dia) 28/05/2021

. PREVISÃO para publicação da Homologação Definitiva das inscrições Até 07/06/2021

. PREVISÃO para publicação de Edital Específico de provas adaptadas conforme Item 3.6.1 Até 07/06/2021

. PREVISÃO para aplicação da Prova Prática Dia 15/06/2021

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços n° 104/2019-V,
firmado 07/06/2019. Locatária: Universidade Federal do Amazonas. Locador: LUIS ANTONIO
CASTILLO LOPEZ. Objetivo: Prorrogar a partir de 07/06/2021 a 06/06/2023. Permanecem
inalteradas as demais cláusulas do contrato. Data da Assinatura: 06/05/2021. Assinado por
Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo - Locatária - e - Locador LUIS ANTONIO CA S T I L LO
LO P EZ .

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10564/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106105648202041 . Objeto: Contratação da FINATEC para apoiar a
execução do Projeto de Ensino intitulado Curso de Especialização MBA em Desempenho e
Sustentabilidade das Organizações da Sociedade Civil , adiante denominado simplesmente
Projeto. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Apoio à execução do Projeto Curso de Especialização
MBA em Desenvolvimento e Sustentabilidade das Org. da Soc. Civil". Declaração de
Dispensa em 06/05/2021. ROZANA REIGOTA NAVES. Decana do Daf. Ratificação em
10/05/2021. MARCIA ABRAHAO MOURA. Reitora da Unb. Valor Global: R$ 677.625,00.
CNPJ CONTRATADA : 37.116.704/0001-34 FUNDACAODE EMPREENDIMENTOS CIENTIF I CO S
E TECNOLOGICOS.

(SIDEC - 12/05/2021) 154040-15257-2021NE800642

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154040 - FUB

Número do Contrato: 11565/2018.
Nº Processo: 23106.115655/2017-55.
Dispensa. Nº 11565/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB.
Contratado: 37.116.704/0001-34 - FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E
TECNOLOGICOS. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência do contrato firmado entre as partes em 22.03.2018, visando o apoio da finatec à
execução do projeto "revitalização do laboratório de enfermagem da universidade de
brasília - fs". Vigência: 22/03/2018 a 22/05/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.000.000,00. Data de Assinatura: 02/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 154040

Nº Processo: 23106038922202140. Objeto: Aquisição de Animais para o Laboratório de

Bovinocultura de Corte instalado na Fazenda Água Limpa da Universidade de Brasília.

Item 01 - Bezerros Nelores desmamados Item 02 - Reprodutor Nelore. Total de Itens

Licitados: 2. Edital: 13/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:

Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, Asa Norte -

BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/154040-5-00016-2021. Entrega das

Propostas: a partir de 13/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 25/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

KARINA COELHO BARBOSA

Pregoeiro(a)

(SIASGnet - 12/05/2021) 154040-15257-2021NE111111

DECANATO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIECONVÊNIO -SEI n. 23106.069773/2020-80, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
- UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego Madureira de Oliveira, CPF nº
013.909.825-99 e o LEVY & SALOMÃO ADVOGADOS, CNPJ: 60.741.402/0001-79,
representada por Ana Carolina Zamprogno de Lima Gonçalves, CPF: 253.826.108-27.
OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE
regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB.
VIGÊNCIA de 26/08/2020 a 25/08/2025.

ESPÉCIECONVÊNIO -SEI n. 23106.031275/2021-45, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
- UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego Madureira de Oliveira, CPF nº
013.909.825-99 e a TAG BUSINESS SOLUTIONS, CNPJ: 26.790.470/0001-90, representada
por Paulo Gustavo Carneiro, CPF: 007.370.921-22 e por Pedro Roriz, CPF: 031.960.781-08.
OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE
regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB.
VIGÊNCIA de 03/05/2021 a 02/05/2026.

ESPÉCIECONVÊNIO -SEI n. 23106.037610/2021-19, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
- UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego Madureira de Oliveira, CPF nº
013.909.825-99 e o MARGARIDÃO COMÉRCIO DE FLORES LTDA, CNPJ: 07.290.180/0001-32,
representada por Demian Enrique Gerin Machado, CPF: 658.932.981-87. OBJETIVO:
Celebrar convênio para conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE
regularmente matriculados, com frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB.
VIGÊNCIA de 06/05/2021 a 05/05/2026.

ESPÉCIECONVÊNIO -SEI n. 23106.047080/2021-17, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
- UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego Madureira de Oliveira, CPF nº
013.909.825-99 e a AR ATIVIDADES DESPORTIVAS LTDA ME, CNPJ: 10.890.049/0001-10,
representada por Erivaldo Alves Pinto, CPF: 314.710.991-72. OBJETIVO: Celebrar convênio
para conceder vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente matriculados,
com frequência comprovada, nos cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de 03/05/2021 a
02/05/2026.

ESPÉCIECONVÊNIO -SEI n. 23106.047107/2021-71, PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
- UnB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, representada por Diego Madureira de Oliveira, CPF nº
013.909.825-99 e a URBANIZADORA PARANOAZINHO SA, CNPJ: 09.615.218/0001-25,
representada por Ricardo Aron Terra Fernandes Birmann, CPF: 316.220.248-50 e por Luis
Antônio Almeida Reis, CPF: 154.287.101-87. OBJETIVO: Celebrar convênio para conceder
vagas de estágio aos alunos da CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência
comprovada, nos cursos de graduação da UnB. VIGÊNCIA de 02/05/2021 a 01/05/2026.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 158, DE 7 DE MAIO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011,
torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação
de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 158
DE 07/05/2021, Faculdade de Planaltina, 01 (uma) vaga e formação de cadastro
reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Geoprocessamento e Sistemas
Ec o l ó g i c o s .

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana

http://www.in.gov.br/autenticidade.html